[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE BOM DESPACHO / MG
VEREADORA SÂMARA DIRETORA

Indicação Nº_____/2023

		As Vereadoras subscritoras, com assento nesta Casa Legislativa, amparada no art. 141 do Regimento Interno e no art. 71 da Lei Orgânica Municipal, vem perante Vossa Excelência solicitar que seja enviada à Secretária Municipal de Trânsito, Proteção Patrimonial e Defesa Social a seguinte indicação:

		Que realize estudo técnico para implantação de quebra-molas ou faixa elevada na Rua Dr. Cisalpino Marques Gontijo, no Bairro São José, no trecho compreendido entre a Escola Estadual Coronel Robertinho e o Sindicato Rural de Bom Despacho, bem como providencie de forma urgente as intervenções no trânsito que o estudo concluir.

		JUSTIFICATIVA:

[bookmark: _GoBack]		•	A presente indicação tem como objetivo controlar a velocidade dos veículos que trafegam neste trecho e, principalmente, garantir a segurança dos usuários, pedestres e moradores que por ali transitam. O local é cenário frequente de graves colisões entre veículos automotores.

Sildete Assistente Social
Sildete Aparecida de Souza Silva
Vereadora
Sâmara Diretora
Sâmara Mara Aparecida e Silva
Vereadora
Paré
Aparecida Adriana Lúcio
Vereadora

____________________________________________________________________________________________Página 3 de 3
Rua Marechal Floriano Peixoto, 40, Centro - Bom Despacho/MG - CEP: 35.630-034
Telefone (37) 3521-2280 – www.bomdespacho.mg.leg.br – samaradiretora@camarabd.mg.gov.br

image1.png